
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 No. 24-054 

2024年 7月 16日 

 

＜南米航路 ご担当者様各位＞ 

 
 
 

 ブラジル、マナウス 発着貨物  Low Water Surcharge (LWS) 導入のお知らせ 

 
 
 
 
 

平素より弊社サービスをご利用頂いており、誠にありがとうございます。 

 

現在アマゾン川における低水位が船の円滑な航行を妨げており、コストも増大していることから、弊社は

Manaus 向け、及び Manaus発の全ての貨物に対し、下記の通り Low Water Surcharge を導入させて

いただく事になりましたのでご案内申し上げます。 

 

 
 

記 

 
 

適用開始日   :  2024年 8月 10日  （日本・アジア発貨物の場合は本船 ETDベース） 

 

料金    :  USD 4800 per container 
 
 

 
 
 
 
 

お客様におかれましては何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

ご不明な点等ございましたら弊社営業担当までお問い合わせください。 

 
 
 
 
 

以上 

                                                                                                                   
Hapag-Lloyd (Japan) K.K. 

 

 


